
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH AN 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình An, ngày          tháng         năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2024  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2015/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và  hướng dẫn thi hành luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND 

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc phân khai kinh phí hỗ trợ phụ cấp cho 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã, thôn và tổ dân phố; Quyết định số 

396/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện Bình 

Sơn về việc giải quyết bổ sung và hỗ trợ kinh phí thực hiện ra quân Tết trồng 

cây nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024; Quyết định số 725/QĐ-UBND ngày 22 

tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về việc phân khai vốn sự 

nghiệp năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG phát triển KT – XH vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi;  

Căn cứ Công văn số 05/HĐND ngày 05/4/2024 của HĐND xã về thống 

nhất chủ trương cho UBND xã bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2024 để thực 

hiện chi; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã Bình An. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi thường xuyên năm 2024 với số tiền: 

487.182.000 (Bốn trăm tám mươi bảy triệu một trăm tám mươi hai nghìn đồng 

y). 

Nguồn kinh phí: mã nguồn ngân sách (12) 

1. Thu bổ sung dự toán :   487.182.000 đồng 

2. Chi bổ sung dự toán :           487.182.000 đồng 

                                    (Chi tiết có phụ lục 06 kèm theo) 

Điều 2. Công chức Tài chính - Kế toán xã Bình An thực hiện việc bổ sung 

dự toán chi thường xuyên năm 2024 của UBND xã theo đúng quy định của Pháp 

luật. 



 2 

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Tài chính – Kế toán, các ban, 

ngành, đoàn thể liên quan sử dụng ngân sách xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH        

- Như điều 3; 

- KBNN huyện; 

- Lưu VT.  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Thanh Quang 
 


		2024-04-07T07:32:32+0700


		2024-04-08T08:27:13+0700


		2024-04-08T08:27:13+0700


		2024-04-08T08:27:13+0700


		2024-04-08T08:27:13+0700




